sở Y TẾ KIÊN GIANG
TRUNG TẤM Y TÉ KIÊN HẢI

Số: ^/TTYT-KHNV&ĐD
V/v thu hồi giấy chứng nhận đủ điều

kiện sản xuất mỹ phẩm tại Quyết
định số 323/QĐ-SỴT ngày

17/4/2024 của Sở Y tế An Giang

Kính gửi:

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Hải, ngày 25 tháng 4 năm 2024

- Các Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế Kiên Hải;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện.
(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện công văn số: 1177/SYT-NVYD ngày 23 tháng 04 năm 2024
của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang, về việc thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện sản
xuất mỹ phẩm tại Quyết định số 323/QĐ-SYT ngày 17/4/2024 của Sở Y tế An
Giang (đính kèm).

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải thông báo đến các đơn vị thực hiện nội
dung như sau:

1. Tiến hành rà soát, ngừng ngay việc lưu thông, kinh doanh sử dụng sản
phẩm bị thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm theo thông báo
của Sở Y tế An Giang

2. Lãnh đạo các Trạm Y tế xã trực thuộc; triển khai thực hiện nội dung
thông báo này đến các bộ phận trực thuộc; đề nghị phối hợp ủy ban Nhân dân
các xã triển khai nội dung thông báo này đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ
phẩm thuộc địa bàn quản lý được biết, thực hiện thu hồi sản phẩm vi phạm nêu
trên báo kết quả thu hồi về Phòng Ke hoạch Nghiệp vụ và & Điều dưỡng Trung
tâm Y tế huyện.

Nhận được công văn yêu cầu lãnh đạo các Trạm Y tế xã, phối hợp với ủy
ban Nhân Dân các xã; Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
huyện nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin Chi tiết xin liên hệ Ds Đỗ
thị Thơm Phó Phòng kế hoạch Nghiệp vụ & Điều dưỡng, ĐT: 0916713008./. ք^Հ

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT-TTYT;

- Lưu P.K.HNV&ĐD-TTYT, Ds Thơm.

tinh

trUUG-IÂM

ƯBND TỈNH KIỀN GIANG
SỜ YTÊ

Số: ẰẦ^/SYT-NVYD
V/v thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện

sàn xuất mỹ phẩm tại Quyết định số
323/QĐ-SYT ngằy 17/4/2024

của Sở Y tể An Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày tháng 4 năm 2024

Kính gửi

[trung tam VĨ& K|Ệm hẢi

La' Sô:'-------

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tể;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tinh.

(Sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị)

Chuygn;.......
I ‘III hò'se sò՛ tế nhận được Quyết định số 323/QĐ-SYT ngày 17/4/2024 của Sở Y

tế An Giang về việc thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm (đính

kèm),

Sở Y tế thông báo, đăng tải Quyết định số 323/QĐ-SYT ngày 17/4/2024

của Sở Y tế An Giang nêu trên để các cơ quan, đon vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huỵện, thành phố (để phối hợp);
- Phòng Y tế Phú Quốc (để phối hợp);
- Trang TTĐT SYT;
- VPĐT SYT;
- Lưu: VT, NVYD, ttnuong.

Kí՜. GIÁM ĐỐC

ĐÔ Thiện Tùng

UBND TINH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỚ Y TÉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: 323 /QĐ-SYT An Giang, ngày 17 thảng 04 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
về việc thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm

GIÁM ĐÓC SỎ Y TÉ AN GIANG

Căn cú՝ Quyết định sổ 11/2022/QĐ-ƯBND ngày 31/03/2022 cua UBND tinh
An Giang vê việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sơ Y tê An Giang;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/04/2016 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về
việc sửa đôi, bô sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định sổ 93/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chỉnh phú về
việc quy định vê điêu kiện sản xuât mỹphãm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế An Giang.

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy Chứng nhận đu điều kiện sản xuất mỹ phẩm do Sở Y tế
An Giang cấp nhu sau:

- Tên cơ sở: Công ty TNHH Phát triển Thương mại sản xuất dược mỹ phẩm
Worldlab.

- Địa chì cơ sở: số 136-138-140, đường Dương Diên Nghệ, tổ 16, khóm Mỳ
Thọ, phường Mỹ Quý, Tp. Long Xuyên, tinh An Giang.

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất: số 011/AG-GCNMP, ngày cấp
29/05/2023.

Lý do: Công ty TNHH Phát triển Thương mại sản xuất dược mỹ phàm
Worldlab tự nguyện nộp đơn xin ngưng hoạt động và trả giấy chứng nhận nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng, phó các phòng thuộc Sở Y tế; Thú trưởng đơn
vị Y tế có liên quan và Giám đốc Công ty Phát triền Thương mại sản xuất dược mỹ
phẩm Worldlab chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quán lý Dược (đế báo cáo);
- Sớ Y tế 63 tĩnh, thành phố;
- PYT & UBND các huyện, thị xã, thành phô;
- Thanh tra Sờ Y tế;
- Cống Thông tin SYT;
- Lưu: VT. NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐÓC

Từ HoàngTước